
 

Behandling mot spolorm hos kattunger 

 
Gjeldende terapianbefaling for spolormbehandling av kattunger angir pyrantel som førstevalg 
(https://www.dmp.no/globalassets/documents/veterinarmedisin/terapianbefalinger/endoparasittbehandlin
g-av-hund-og-katt.pdf) 

Vi har pr. i dag ingen preparater med innhold av pyrantel markedsført til katt i Norge. Vi har et 
kombinasjonspreparat med pyrantel og prazikvantel, men dette er ikke ønskelig å bruke ved behandling mot 
spolorm.  

Banminth oralpasta til katt med innehold av pyrantel, som tidligere fantes på det norske markedet, er 
fortsatt markedsført i andre land i EU og kan tas inn på godkjenningsfritak: 
https://medicines.health.europa.eu/veterinary/no/search-
medicines?f%5B0%5D=target_species%3A10060&keys=banminth 
Nøyaktig dosering av dette preparatet er litt komplisert til kattunger under 1 kg. Preparatet finnes som 
stempelsprøyte hvor en stempelstrek gis pr. kg katt, men det er vanlig at en gir en stempelstrek pr. dyr også 
for kattunger som veier mindre enn 1 kg eller eventuelt dele opp innholdet i en stempelstrek. 

Et mulig andrevalg til kattunger er fenbendazol i form av Panacur oralpasta. Dette er en noe mer komplisert 
behandling, hvor kattungene skal ha en tre-dagers behandling ved 3., 6. og 9. leveuke.  Doseringen av denne 
oralpastaen er heller ikke helt likefrem til små kattunger, men det er også her vanlig å gi en stempelstrek pr. 
dyr også for kattunger som veier mindre enn 1 kg eller eventuelt dele opp innholdet i en stempelstrek. 

Vi har Banminth oralpasta 2,2 % til hund markedsført i Norge. Dette kan vel også i teorien brukes til 
kattunger og doseringen kan være enklere i og med at styrken på dette preparatet er lavere. Mengden 
oralpasta som skal gis kan derimot bli ganske stor til større kattunger. 

Nedenfor finnes et doseringsskjema av dette preparatet til kattunger under 1 kg  

Banminth oralpasta 2,2 % til hund – dosering til katt 

Angitt dosering til hund: 14 mg/kg av pyrantelpamoat 

Angitt dosering til katt: 58 mg/kg (ca. 4 x så mye som til hund) av pyrantelpamoat 

2 cm fra tuben gir 14 mg pyrantelpamoat (1 cm gir da 7 mg). 

En tube på 24 g inneholder 22 mg/g x 24 g = 528 mg pyrantelpamoat. Dette holder til 9 kg katt. 

Tre cm pasta inneholder 21 mg og dette tilsvarer en dose til en kattunge på 360 g 

Fire cm pasta inneholder 28 mg og dette tilsvarer en dose til en kattunge på 480 g 

Fem cm pasta inneholder 35 mg og dette tilsvarer en dose til en kattunge på 600 g 

Seks cm pasta inneholder 42 mg og dette tilsvarer en dose til en kattunge på 720 g 

Sju cm pasta inneholder 49 mg og dette tilsvarer en dose til en kattunge på 845 g 

Åtte cm pasta inneholder 56 mg og dette tilsvarer en dose til en kattunge på 965 g 
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